TERÇA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 20132 CADERNO 2

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478294

PORTARIA: 01/2013

Objetivo: acompanhar o Excelentíssimo Senhor Simão Jatene

governador em reunião com os prefeitos eleitos e também fazer

a cobertura do programa estradas para o desenvolvimento.

Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/2008 AGE

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

SANTAREM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5890606/AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANA (ASSESSOR

DE IMPRENSA I) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 15/01/2013

a 16/01/2013

5888638/ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO (ASSESSOR

DE IMPRENSA I) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 15/01/2013

a 16/01/2013

5667089/ANTONIO JERÔNIMO VIEIRA DE FRANÇA (ASSESSOR

ESPECIAL II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 14/01/2013 a 16/01/2013

57234710/CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO (ASSESSOR

DE IMPRENSA I) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 14/01/2013

a 16/01/2013

54197312/DANIELLE SOCORRO FILGUEIRAS DA SILVA

(ASSESSORA DE IMPRENSA II) / 2.5 diárias (Deslocamento) /

de 14/01/2013 a 16/01/2013<br

Ordenador: Simone Cristina Arrifano Romero

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478297

PORTARIA: 05/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula

CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO      ASSESSOR DE IMPRENSA I   57234710

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

24131136464380000    0101000000          339039              1,500.00

Observação: para atender despesas emergenciais desta

Secretaria de Comunicação em razão de viagem ao município

de Santarém.

Ordenador: Simone Cristina Arrifano Romero

PORTARIA Nº 005/2013-GVG

DE 11 DE JANEIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478289

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o art. 74, § 2° da Lei 5.810 de 24 de Janeiro

de 1994.

RESOLVE:

Transferir, por necessidade de serviço, para gozo oportuno,

o período de férias dos servidores, ALFREDO DE SOUZA

VERDELHO NETO, matrícula 5280907/4, DALERNY NAZARETH

SILVA CAPELONY, matrícula 57234757/2  e CINTYA SILENE DE

LIMA SIMÕES, matrícula 5890604/2, conforme PORTARIA Nº

001/2013-GVG, de 08 de janeiro de 2013, publicada no Diário

Ofi cial do Estado nº 32.316, de 11/01/2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SÔNIA MARANHÃO

Chefe de Gabinete

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478362

PORTARIA: 001/2013-NAF
Objetivo: A fi m de acompanhar o Governador do Estado nas
reuniões regionais com os Prefeitos Eleitos, no último pleito
eleitoral no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234647/SHYDNEY JORGE ROSA (Secretário Especial de Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 11/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478365

PORTARIA: 003/2013-NAF
Objetivo: A fi m de conduzir o Secretário Especial de Estado,
Sr.Shidney Jorge Rosa até o Município de Castanhal/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3948/ROBERTO CARLOS FURTADO DE PINA (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 11/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478377

PORTARIA: 004/2013-NAF
Objetivo: A fi m de acompanhar o Governador do Estado, nas
reuniões regionais com os Prefeitos Eleitos, no último Pleito
eleitoral no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8045267/VILMOS DA SILVA GRUNVALD (Secretário Especial
de Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 11/01/2013 a
11/01/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478379

PORTARIA: 005/2013-NAF
Objetivo: A fi m de conduzir o Secretário Especial de Estado, Sr.
Vilmos da Silva Grunvald até o município de Castanha/Pa.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3211339/ALMIR NELSON ARAUJO DE OLIVEIRA (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 11/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478381

PORTARIA: 006/2013-NAF
Objetivo: A fi m de acompanhar o Governador do Estado, nas
reuniões regionais com os Prefeitos Eleitos, no último pleito
eletoral no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br

Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEAO
(Secretário Especial de Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de
11/01/2013 a 11/01/2013<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478315

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Inclusão de mais 03(três) linhas telefônicas
Contrato: 3
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, Bairro: Ipanema, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 9131313878
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478318
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 474354

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/11/2012
Vigência: 25/11/2012 a 25/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência de contrato e alteração no
anexo do contrato
Contrato: 331
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: CLINISA - CLÍNICAS INTEGRADAS DE SAÚDE LTDA
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 1279
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Telefone: 9132363838
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478327

ATO: PORTARIA Nº 018 DE 14.01.2013
Término Vínculo: 15/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar a pedico.
Orgão: INSTITUTO DE ASSIST DOS SERV DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / Andre Rodrigues Bello (Tecnico de Administração e
Finanças)<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478342

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS
Número: 15/2013
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO
DE LICENCIAMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DA SAP
BUSINESS OBJECTS,RELACIONADOS A LICENÇA DE USO DE
SOFTWARES, através de REGISTRO DE PREÇOS
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 25/01/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137766240000       339039                        0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES